[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

25.09.2019

  пгт. Кировский

№ 527
	Об информации администрации Кировского муниципального района «О транспортном обслуживании населения в границах Кировского муниципального района».

Заслушав и обсудив информацию администрации Кировского муниципального района (Шилова) «О транспортном обслуживании населения в границах Кировского муниципального района», руководствуясь статьей 17 Устава Кировского муниципального района, Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Информацию администрации Кировского муниципального района (Шилова) «О транспортном обслуживании населения в границах Кировского муниципального района» принять к сведению (прилагается).

2.Администрации Кировского муниципального района  принять действенные меры для возобновления транспортного обслуживания населения  между поселениями в границах Кировского муниципального района.
3. Обратиться в администрацию Горноключевского городского поселения  с предложением рассмотреть вопрос о введении автобусного маршрута  кп.Горные Ключи - с.Уссурка.

4. Администрации Кировского муниципального района  предоставить информацию о возможности  подвоза детей школьным автобусом  в МБОУ «СОШ п.Горные Ключи Кировского района»  из с.Уссурка.

5. Администрации Кировского муниципального района  предоставить информацию о возможности заключения соглашения с поселениями Кировского муниципального района о передаче полномочий  по транспортному обслуживанию населения между поселениями в границах Кировского муниципального района.

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социально-экономическим вопросам.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

    М.Ю. Хуторной